REPACTUAR o valor do Contrato, a par9r de 1° de maio de 2023 , no percentual de
3,4498%, relativa à mão de obra, para os postos de Coordenador e Engenheiro Civil Júnior .  

2. PREÇO

2.1. Com a Revisão, a partir de 18 de março de 2023 , o valor mensal do contrato passará de R$
671.106,41 (seiscentos e setenta e um mil cento e seis reais e quarenta e um centavos) para R$
659.275,24 (seiscentos e cinquenta e nove mil duzentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro
centavos) e o valor global passará de R$ 20.133.192,30 (vinte milhões, cento e trinta e três mil, cento e
noventa e dois reais e trinta centavos) para R$ 19.778.257,20 (dezenove milhões, setecentos e setenta e
oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos), conforme tabela abaixo: 

A partir de 18 de março de 2023

ITEM DESCRIÇÃO

QTD. DE
POSTOS

DE
TRABALHO

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
MENSAL

R$

VALOR
ANUAL

R$

VALOR PARA
30 (trinta)

Meses
R$

1 Coordenador 01 33.275,43 33.275,43 399.305,16 998.262,90

[...]

6 Economista Júnior 01 8.808,52 8.808,52 105.702,24 264.255,60

7
Supervisor

Administrativo Pleno 04 9.691,42 38.765,68 465.188,16 1.162.970,40

VALOR TOTAL DO CONTRATO 659.275,24 7.911.302,88 19.778.257,20

2.2. Com a Repactuação, a par9r de 1° de maio de 2023 , o valor mensal do contrato passará
para R$ 682.019,18 (seiscentos e oitenta e dois mil dezenove reais e dezoito centavos) e o valor global
passará para R$ 20.460.575,40 (vinte milhões, quatrocentos e sessenta mil, quinhentos e setenta e
cinco reais e quarenta centavos), conforme tabela abaixo: 

A partir de 1° de maio de 2023

ITEM DESCRIÇÃO

QTD. DE
POSTOS

DE
TRABALHO

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
MENSAL

R$

VALOR
ANUAL

R$

VALOR PARA
30 (trinta)

Meses
R$

1 Coordenador 01 34.910,81 34.910,81 418.929,72 1.047.324,30

[...]

Administrativo Pleno
04 9.691,42 38.765,68 465.188,16 1.162.970,40

VALOR TOTAL DO CONTRATO 682.019,18 8.184.230,16 20.460.575,40

2.3. Com a Repactuação, a par9r de 02 de outubro de 2023 , considerando o 2° Termo Adi5vo,
o valor mensal do contrato passará para R$ 643.253,50 (seiscentos e quarenta e três mil duzentos e
cinquenta e três reais e cinquenta centavos) e o valor global para R$ 19.297.605,00 (dezenove milhões,
duzentos e noventa e sete mil seiscentos e cinco reais), conforme tabela abaixo:

A partir de 02 de outubro de 2023

ITEM DESCRIÇÃO

QTD. DE
POSTOS

DE
TRABALHO

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
MENSAL

R$

VALOR
ANUAL

R$

VALOR PARA
30 (trinta)

Meses
R$

1 Coordenador 01 34.910,81 34.910,81 418.929,72 1.047.324,30

[...]

7
Supervisor

Administrativo Pleno
- - - - -

VALOR TOTAL DO CONTRATO 643.253,50 7.719.042,00 19.297.605,00

2.4. Com a Repactuação, a partir de 19 de fevereiro de 2024 , considerando o 3° Termo Aditivo,
o valor mensal do contrato passará para R$ 607.604,20 (seiscentos e sete mil seiscentos e quatro reais e
vinte centavos) e o valor global para R$ 18.228.126,00 (dezoito milhões, duzentos e vinte e oito mil
cento e vinte e seis reais), conforme tabela abaixo:

A partir de 19 de fevereiro de 2024

ITEM DESCRIÇÃO

QTD. DE
POSTOS

DE
TRABALHO

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
MENSAL

R$

VALOR
ANUAL

R$

VALOR PARA
30 (trinta)

Meses
R$

1 Coordenador 01 34.910,81 34.910,81 418.929,72 1.047.324,30